Акатист светој Параскеви-Петки
14/27. октобар

Кондак 1.

Теби, изабраној слушкињи Божијој, која си подвижничким животом својим савршено угодила Створитељу Васељене, похвални песмопој уносимо, а ти, пошто си милост стекла код Господа, помоли се за нас који ти кличемо: Радуј се, света Параскево, молитвенице за спасење душа наших!

Икос 1.